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Turvallisuussuunnitelman tausta
Turvattomuus ja turvattomuuden tun-
ne aiheuttaa asiakaskatoa, heiken-
tää elinvoimaa ja laskee kaupungin 
vetovoimaa. Sillä on vaikutuksia kes-
kustassa asuviin, siellä vieraileviin 
sekä kansallisiin ja kansainvälisiin 
turisteihin.

Keskustan turvallisuussuun-
nitelman laadintaan ovat 
osallistuneet kaupungin eri 
toimijoiden lisäksi Varsinais-
Suomen pelastuslaitos, Lounais-
Suomen poliisi, Kauppakeskus 
Hansakortteli, Stockmann, Turun 
Osuuskauppa, Kiinteistöliitto, Turun 
Ydinkeskustayhdistys Turku-Center, 
SPR, NMKY-YMCA ja MVKK.

Turvallisuussuunnitelmassa on pai-
notettu toimijuuteen. Suunnitelmaan 
on kerätty toimia, joita eri osallis-
tujat tekevät turvallisuuden eteen. 
Toimenpiteet muodostavat yhteensä 
kahdeksan toimenpideosiota ja ne 
sisältävät yhteensä yli 70 toimen-
pidettä. Toimenpiteitä on lueteltu 
tarkemmin liitteessä 1.

Rakennetun ympäristön turvalli-
suuteen liittyvät mm. toimet pitkän 
aikavälin fyysisen ympäristön kehit-
täminen, projektien etukäteissuunnit-
telu ja pelastusturvallisuus.

Valvonta ja rikosten torjunta 
koostuu yksityisen turvallisuusalan 
osallistumisesta valvontaan, luon-
nollisesta valvonnasta ja poliisin 
toiminnasta.

Esteettömyys ja ikäihmisten liikkuminen sisältää toi-
mia, joiden tavoitteena on sellainen rakennettu fyysinen 
ja sosiaalinen ympäristö, joka huomioi esteettömyyden ja 
ikäihmisten tarpeet.

Päihde ja mielenterveyspalvelut voidaan jakaa haitto-
jen ehkäisyyn, ongelmien torjuntaan ja viestinnän tehos-
tamiseen palveluiden saavutettavuuden näkökulmasta.

Nuorten kuuleminen ja osallisuus sisältää toimia mm. 
nuorten aktiivisen toiminnan edistämiseksi ja nuorisotyön 
jalkautumiseen nuorten pariin.

Yhteistyö ja tilannekuva pyritään edistämään tiiviimpää 
keskusta-alueen yhteistyötä, kouluttamaan henkilökuntaa 
ja jakamaan tilannekuvaa.
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Turvallisuusviestinnällä painotetaan erityisesti 
kuntalaisille kohdistettuun ulkoiseen viestintään. 
Tavoitteena on tuoda ilmi keskusta-alueella teh-
täviä turvallisuustoimia ja näin parantaa myös 
alueen turvallisuutta ja kuntalaisten turvallisuuden 
tunnetta.

Ankkuri-toiminta kohdistuu varhaisessa vaihees-
sa nuorten hyvinvoinnin edistämiseen ja rikosten 
ennalta ehkäisemiseen.

Keskustan turvallisuussuunnitelma on 
osa kaupungin turvallisuussuunnitelmaa. 
Turvallisuussuunnittelu on osa kaupungin nor-
maalia toimintaa. Turun kaupungilla on tehty 
turvallisuussuunnitelma vuosille 2021-2024. 
Keskeisimmiksi ilmiöiksi siihen nousivat 

• syrjäytymisen ehkäisy
• nuorten huumausainekokeilujen   
 vähentäminen
• huumeiden tarjonnan vähentäminen
• henkeen ja terveyteen kohdistuvat rikokset
• ikääntyneisiin kohdistuvat rikokset
• paloturvallisuus.

Näiden lisäksi erillisohjelmina ovat: liikenne-
turvallisuus, maahanmuuttajien kotouttaminen 
ja väkivaltaisen ekstremismin ennalta ehkäisy. 
Näihin ilmiöihin pyritään puuttumaan erinäisin 
toimenpitein.

Turvallisuussuunnitelma löytyy täältä.

Turvattomuus ja 
turvattomuuden tunne 
aiheuttaa asiakaskatoa, 
heikentää elinvoimaa ja laskee 
kaupungin vetovoimaa. Sillä 
on vaikutuksia keskustassa 
asuviin, siellä vierailijoihin 
sekä kansallisiin ja kansain-
välisiin turisteihin. 

https://sisainenturvallisuus.fi/documents/8347581/14440945/Turun+kaupungin+turvallisuussuunnitelma+2021-2024/99ce53e2-e28d-5f10-f8fe-f61e2b694db7/Turun+kaupungin+turvallisuussuunnitelma+2021-2024.pdf?version=1.0&t=1631275248035
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Toimenpideosio Vastuutaho Toimenpide
Toimenpide 

ID
Tehty Työn alla Tulossa

Jatkuvaa 

toimintaa

Rakennettu ympäristö Keskustan kehittämisen kärkihanke Piispanrannan rantareitti suunnitteluvaiheessa (hankesuunnittelu 

valmistunut), reitti valmistuu vuoden 2023 loppuun mennessä). 

Huomioidaan toteutuksessa rannan turvallisuus (rannalla epäsiisteyttä ja 

häiriökäytöstä) yhteistyössä kaupungin toimijoiden ja kiinteistönomistajien 

kanssa

1 x

Tehty Turun rannikkoalueen tulvariskien hallintasuunnitelma vuosille 

2022–2027
2 x

Pyöräilijöiden ja kävelijöiden erottelu Itäisellä Rantakadulla 3 x
Jokiopastaminen tehty ja huomioitu turvallisuusasioita 4 x
Keskustavalaistuksen periaatteet valmistelussa, valmistuu 2023 5 x
Kävelyn ja oleilun kehittämisohjelma valmistelussa, valmistuu syksyllä 2022

6 x

Kauppatorin torisäännöt valmistelussa, valmistuu keväällä 2022 7 x
Liikkumisverkostojen uudistaminen

8 x

Olemassa olevan datan hyödyntäminen kaikessa toiminnassa (liikkumisen 

osalta)
9 x

Kauppahallin korttelin uudistuminen (keskipitkä aikaväli) mm. Kauppahallin 

kujanteen parannustoimet muutokseen liittyen

- alueen aktivoituminen

- alueen julkiset tilan ja niiden laatu

- uudet yhteydet korttelissa ja tätä kautta keskusta-alueella

- palvelut – asuminen

- kauppahallin mahdollinen väistötilaratkaisu (kehittämissuunnitelma 

valmisteilla)

10 x

Kesäkadun valmistelu 11 x
Kaupunkiympäristö kunnossapito Kaivu- ja aitaamislupien käsittelyssä huomioidaan pelastustiet ja -reitit 

hyväksyttäessä työmaa-alueen aitaamissuunnitelmaa. Tarvittaessa 

yhteistyötä pelastusviranomaisten kanssa

12 x

Keskustan valaistusohjelmaan sisällytetään turvallisuustarkastelu, kartoitus 

vaarallisiksi koetuista paikoista
13 x

Turvallisuutta edistävien investointien priorisointi, mm. valaistukset 14 x
Puistoalueiden turvallisuus huomioidaan suunnittelussa lähtien, mm. 

avoimuus, riittävä valaistus
15 x

Penkkien lisääminen kävelykadulle (pilotointi) 16 x
Panostaminen yleisten vessojen puhtaanapitoon 17 x x

Aluepelastuslaitos Tehdään rakennusvalvonnan kanssa yhteistyötä, jotta keskustan 

rakentamishankkeet eivät haittaa merkittävissä määrin hälytysajoneuvojen 

kulkua ja ennen kaikkea pääsyä kiinteistöille. 

Annetaan lausuntoja kaavoitukseen liittyvissä asioissa.

18 x

Valvonta ja rikosten torjunta Ydinkeskustayhdistys Yhteistyötä Valo-valmennuksen kanssa, vapaaehtoista partiointia 19 x x
Poliisi Lounais-Suomen poliisilaitoksessa on aloittanut 1.1.2022 uusi ennalta 

estävän toiminnan yksikkö. Varsinainen operatiivinen toiminta uudessa 

yksikössä on alkanut 1.4.2022 lukien.

20 x x

Yleisen turvallisuuden ja järjestyksen ylläpito:Poliisin tavoitteena on lisätä 

näkyvyyttä ja  vuorovaikutusta kansalaisten parissa. Häiriöihin ja 

käyttäytymiseen puututaan matalammalla kynnyksellä ja tarvittaessa 

rikkeisiin puututaan seuraamuksien kautta.  Tavoitteena on kehittää 

toimintaa käytännössä saatujen kokemusta kautta ja kohdentaa ennalta 

estävää toimintaa tulevaisuudessa paremmin, jotta saadaan 

ennaltaehkäisyyn suurempi vaikuttavuus.

21 x x

Hansa Järjestyksenvalvoja aina paikalla. Hansassa myös lisätty 

järjestyksenvalvonnan resursseja
22 x x

Poliisin operatiivisen puolen kanssa sovittu yhteistyön tiivistämisestä
23 x x

Kameravalvonta lisätty, oma turvavalvomo käytösssä 24 x x
Stockmann Kameravalvonnan kehittäminen yhteystyössä poliisin kanssa 25 x



Selvitetään sovelluksen kehittämistä ilmoituskanavaksi (portaali/tilannekuva)
26 x

Esteettömyys ja ikäihmisten 

liikkuminen

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus Näyttöön perustuvien kaatumisen ehkäisyn toimintamallien levittäminen ja 

käyttöön otto: mm. Kaatumisseula –hanke (UKK-instituutti), IKINÄ –hanke 

(THL) on käytössä Turussa ja sen jalkauttamisen jatkaminen, Voimaa 

vanhuuteen –hanke (Ikäinstituutti), jossa Turussa tehty hyvää 

kehittämistyötä

27 x

Tarjotaan ikäihmisille liikuntaharjoittelua, ohjausta ja neuvontaa myös 

kotona asuville vanhuksille, riittävä resurssointi ammattitaitoisesta 

henkilöstöstä

28 x

Esteettömät asunnot, paloturvallisuudesta huolehtiminen, hissit esteettömiä, 

kynnyksettömät tilat, helposti avattavat ja lukittavat ovet, riittävä valaistus 29 x

Rakennetun fyysisen ja sosiaalisen ympäristön tulisi olla sellainen, että se 

vastaa ikäihmisten tarpeita, tukee  itsenäistä kotona asumista ja 

mahdollistaa itsenäistä liikkumista ja asiointia ja yhteiseen toimintaan 

osallistumista

30 x

Ikäystävällisen asumisen keinoja (WHO:n ikäystävällisen kaupungistumisen 

tarkistuslista): lisätään ikäteknologiaa, turvallisuustekniikkaa, tiedon 

jakaminen kotona asuville ikääntyneille ja heidän omaisilleen sekä sote-

ammattilaisille.  

31 x

Järjestäminen / Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen Esteettömyyden huomioiminen TYMI-hankkeessa:

(TYMI = Turvallisempi ympäristö ikäihmisille hanke)

- Työmaa-alueiden työmaa-aikaisten väliaikaisten liikennejärjestelyjen 

yleisen turvallisuuden ja esteettömyyden  parantaminen.
32 x

Opastuksessa ja sen suunnittelussa ja toteutuksessa huomioidaan 

aina esteettömyyden vaatimukset.

- Esteettömyyden huomioiminen kaupunkiopastuksen yhteydessä uudis-, 

korjaus- ja muutosrakentamisessa.

33 x x

Turun keskusta-alueen talvikunnossapidon esteettömyysyhteistyö.

- Yhteistyön jatkaminen esteettömyysraadin, 

kaupunkiympäristö/kunnossapidon kanssa.  

- Yhteistyön laajentaminen Kiinteistöliiton kanssa. 

- Esteettömyyteen vaikuttavien tekijöiden kartoitus, ratkaisukäytäntöjen 

kehittäminen.

34 x

Esteettömyyskoordinaattori huomioi jo esteettömyyteen liittyviä asioita 

Yhteisöllisyyden kärkihankkeella / Hyvän mielen Turku-kärjellä on 

mahdollisuus resursoida taloudellisesti pilotteihin
35 x

Kaupunkiympäristö kunnossapito Jalkakäytävillä oleviin esteisiin puuttuminen (standit, skuutit ym) 36 x
Hansa Esteettömyyteen panostettu. Kaupungin kanssa tehdään yhteistyötä.

37 x x

Päihde ja mielenterveyspalvelut Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus Terveysneuvonnan tehostaminen (keskustelun avaus käyttöhuoneista)
38 x x

Kadulle jalkautuva työ aloitettu 9/2021. Turun mielenterveys- ja 

päihdepalveluiden Riippuvuustiimin ja terveysneuvontapiste Millin yhteistyö  39 x x

Esitetty työryhmän perustamista olemassaolevan Turun seudun päihdetyön 

verkoston rinnalle
40 x

Riippuvuustiimin ja Millin toimesta käyttövälineitä kerätään ja vaihdetaan
41 x

Lastensuojelulaitoksissa tehtävä päihdetyö (Tuki oikeasta paikasta –hanke / 

Vasso)
42 x

Ehkäisevän päihdetyön kehittämisprojekti kehitteillä. Liittyen kannabiksen ja 

pillereiden haittojen ehkäisyyn
43 x

Luotsi –toimintamallin laajentaminen aikuisiin, vanhuksiin ja vammaisiin
44 x

Kaupunkiympäristö kunnossapito Neulojen ja ruiskujen keräysastioiden lisääminen 45 x

Nuorten kuuleminen ja osallisuus Nuorisopalvelut Nuorisopalvelut ja perhe- ja sosiaalipalvelut käynnistivät 19.4. jalkautuvan 

työn pilotin nimeltään Poppi. Tarkoituksena on jatkaa toimintaa koulujen 

alkuun asti.

46 x x

Hansan nuorisotilaan on tulossa mm. kokkikerho, liikuntakerho ja 

kädentaitokerho. Toiminnot käynnistyivät huhtikuussa.
47 x



Nuorisopalvelut ovat avanneet maaliskuussa 2022 uuden ruotsinkielisen 

nuorisotilan Humalistonkatu 7. Nuoria pyritään ohjaamaan Hansasta myös 

tähän palveluun, jotta nuoria saataisiin uusiin sosiaalisiin piireihin ja nk. 

Hansa-lapsen stigmaa rikotuksi.

48 x x

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus Nuorten kanssa työskentelevien ammattilaisten vahvempi jalkautuminen ja 

näkyvyys; nuorisopalveluilla ja Ankkuritoiminnalla on nyt jo jonkin verran 

jalkautumista. Pilotoidaan hallinnollisesti kevyttä yhteistyömallia (katso 

poppi edellä), jossa kaupungin työntekijät vapaaehtoispohjalta partioivat 

alueella iltaisin. Jalkautuvaan partiorinkiin pyritään saamaan mukaan 

nuorten kanssa työskenteleviä tahoja laaja-alaisesti esim.: sosiaalityöstä, 

lastensuojelusta, nuorisopalveluista, psykososiaalisista palveluista, 

ehkäisevästä terveydenhuollosta (sekä mahdollisesti myöhemmässä 

vaiheessa myös järjestöistä mikäli toimintaa jatketaan pilotoinnin 

jälkeen)Kahden – kolmen työntekijän partio jalkautuu Hansan alueelle sinne 

missä nuoret oleskelevat porukoissa. Työskentely ilta-aikaan arkisin ja 

viikonloppuisin Hansan sulkeutumiseen asti; aikaikkunaa arvioidaan ja 

tarkennetaan toiminnan alettua tarpeiden mukaisesti

49 x

Keskustan kehittämisen kärkihanke Lasten ja nuorten osallistaminen kaupunkisuunnitteluun (esim. nuorisolle 

turvallisia tiloja, harrastuksia ym.)
50 x

Erilaiset kilpailulliset menettelyt (kaupunkisuunnittelun yhteydessä) 51 x
Yhteistyö koulujen ja oppilaitosten kanssa 52 x

SPR Syrjäytymisen ehkäisy johon panostetaan yksityisellä tukirahoituksella
53 x

SPR Turun osastossa on joka toinen keskiviikko kaikille avoimet nuorten 

hengailuillat
54 x

Punainen Risti tekee kouluvierailuja eri teemoihin esim. rasismivastaisuus)
55 x

SPR:n turvatalo 56 x
NMKY Yhteistyö häiriökäyttäytymisellä oireilevien nuorten kanssa 

työskentelemiseksi Turun NMKY:n kanssa vuoden 2022 loppuun (projekti) 57 x

 Yhteistyö ja tilannekuva Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus Tiiviimpi yhteistyö keskusta-alueen toimijoiden kesken (Etsivä työ, 

Nuorisotyö, Ankkuri –toiminta)
58 x

Viranomaispalaverit säännöllisesti 59 x
Poliisi Raportointi yhteistyötahoille 60 x
Hansa Henkilökunnalle suunnattu turvallisuuskoulutus 61 x
Aluepelastuslaitos Jatkuva viranomaisyhteistyö ja työ muiden kanssa.

Pelastuslaitoksen tulee onnettomuuksien ehkäisemiseksi ja turvallisuuden 

ylläpitämiseksi toimia yhteistyössä muiden viranomaisten sekä alueella 

olevien yhteisöjen ja asukkaiden kanssa sekä osallistua paikalliseen ja 

alueelliseen turvallisuussuunnittelutyöhön. (Pelastuslaki 42§)

62 x

Turvallisuusviestintä Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus Ulkoinen viestintä: Kuntalaisten turvallisuudentunteeseen vaikuttaminen
63 x

Lisätään päihdepalveluista näkyvämpää tiedotusta 64 x
Kiinteistöliitto Kiinteistöliiton toimet liittyvät ensisijaisesti taloyhtiöiden suuntaan 

menevään viestintään. Viestinnän toimenpiteillä voidaan korostaa esim. 

taloyhtiöiden valaistusratkaisuja, yleisten tilojen kameravalvontaa, 

pelastussuunnittelua, paloturvallisuutta ja naapurikiinteistöjen yhteistyötä 

turvallisuuden edistämisessä.

65 x

Olemme viestineet pelastussuunnitelman merkityksestä ja väestönsuojan 

tarkastuksista ja järjestäjeet asiasta koulutustilaisuuksia. 66 x x

Yhdessä Varsinais-Suomen Muistiyhdistyksen kanssa olemme laatineet 

Muistiystävällisen taloyhtiön ohjeen https://www.muistiturku.fi/fi/muisti-ja-

muistisairaudet/muistiystavallinen-taloyhtio/

67 x

Olemme kampanjoineet huoli-ilmoituksen tietoisuuden lisäämiseksi 68 x



Turun kaupungin viestintä- ja markkinointipalvelut Viestintäsuunnitelman laadinta 69 x x x
Tavoite: Kuntalaisten turvallisuudentunteeseen vaikuttaminen, keskustan 

rauhoittaminen, nuorten mukaan saaminen
70 x x

Ulkoinen viestintä: keväästä 2022 lähtien on lisätty viestintää  nuorten 

keskuudessa tehtävistä toimista, päihdepalveluista sekä 

turvallisuussuunnitelmasta ja sen toimenpiteistä. Viestintä on jatkuvaa ja 

tapahtuu kaupungin ja kumppaneiden kanavissa. Yhteistyökumppanit ovat LS 

poliisi, Turun Ydinkeskustayhdistys, Hansakortteli, TOK sekä järjestöt ja 

yhteisöt.

71 x x

Käynnistetään yhteiset viestintätoimet 1) Tunnistettu kuusi kohderyhmää ja tehty kullekin omat pääviestit ja 

toimenpidesuunnitelmat.

2) Luotu yhteinen kattoilme ja konsepti nuorten kanssa tehtävälle työlle. Ilme  

on kaikkien toimijoiden käytössä eri kanavissa käytettäväksi.

3) Kesällä 22 on käynnissä somekampanja nuorten kanssa nuorille. Jaetaan 

myös muille kohderyhmille. eri kanavissa (media, Wilma, toimijoiden omat 

kanavat).

4) Tehdään markkinointituotteita eri kohderyhmille, mm nuorille flyer, mistä 

saa apua; kauppiaille tuote nuorten kanssa toimimisen tueksi ym.

72 x x x x

Keskustelutilaisuus keskustan turvallisuudesta ja toimenpiteistä à 

kohderyhmänä suuri yleisö ja media, nuoret mukana, syksyllä 2022
73 x x

Nuorisopalvelut Etsivään nuorisotyöhön palkataan kesäkuussa 2022 kaksi vakituista 

nuorisotyöntekijää sekä kaksi määräaikasta nuorisotyöntekijää. Heidän 

tehtävänkuvansa osana on jalkautuva työote ja tarvittaessa panosta voidaan 

sijoittaa keskusta-alueelle. 

74 x x

Ankkuri-toiminta Nuorisopalvelut Nuorisopalvelut palkkaavat yhden nuoriso-ohjaajan osaksi Ankkuri-Tiimiä. 

Tavoitteena on, että työntekijä aloittaa 8/2022. 
75 x x

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus Etsivän/jalkautuvan työn lisääminen ja resurssointi (Ankkuri –tiimi, asumisen 

tukipartio on olemassa), tärkeää reagoida tarpeisiin ikäryhmästä ja 

tilanteesta riippumatta
76 x

Poliisi Mukana Ankkuritoiminnassa 77 x
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